2) ครูติดแผ่นตารางร้อย 1 แผ่น แผ่นตารางสิบ 1 แผ่น และ

และแผ่นตารางหน่วย 5 แผ่น  

ครูถามว่าแผ่นตารางทั้งหมดนี้แสดงจำนวนเท่าใด ทราบได้อย่างไร 
(115 โดยนับแผ่นตารางทีละชุดได้ 100 กับ 10 กับ 5 เป็น 115)  
ครูเขียนแสดงจำนวน บนกระดาน ดังนี้ 
  ตัวเลขฮินดูอารบิก 115 
  ตัวเลขไทย  ๑๑๕ 
  ตัวหนังสือ  หนึ่งร้อยสิบห้า 
               จากนั้น ครูติดแผ่นตารางร้อย 1 แผ่น และแผ่นตาราง
หน่วย 1 แผ่น 

แผนการจัดการเรียนรู้ที่ 5 เรื่อง การนับเพื่อบอกจำนวน และการแสดงจำนวนนับท่ีมากกว่า 100 ไม่เกิน 200 
หน่วยที ่1  ชื่อหน่วยการเรียนรู้  จำนวน   รหัสวิชา ค12101 รายวิชาคณิตศาสตร์

[...]

ครูถามว่าแผ่นตารางทั ้งหมดนี้ แสดงจำนวนเท่าใด         
รู้ได้อย่างไร (101 โดยนับแผ่นตารางทีละชุดได้ 100 กับ 1 เป็น 
101) ครูเน้นย้ำว่า จำนวนนับที่มากกว่าสิบ ที่หลักหน่วยเป็นหนึ่ง 
ต้องอ่านหนึ่งในหลักหน่วยว่า “เอ็ด” 
ครูเขียนแสดงจำนวน บนกระดาน ดังนี้ 
  ตัวเลขฮินดูอารบิก 101 
  ตัวเลขไทย  ๑๐๑ 
  ตัวหนังสือ  หนึ่งร้อยเอ็ด 
ขั้นปฏิบัติ (15 นาที) 

1. ครูจัดกิจกรรม ให้นักเรียนแสดงจำนวนนับที่มากกว่า 
100  ไม่เกิน 200 ดังนี้ 

ครูติดบัตรสถานการณ์ บนกระดาน เช่น 
ข้อที่ 1 “เด็กชายมานะสะสมการ์ดได้ 117 แผ่น” 
ข้อที่ 2 “แม่ค้าขายน้ำดื่มได้ ๑๐๖ แก้ว” 
ข้อที่ 3 “ครูฝากเงินหนึ่งร้อยเจ็ดสิบเอ็ดบาท”

[...]

มากกว่า 100 ไม่เกิน 200 

รายวิชา คณิตศาสตร์  รหัสวิชา ค12101  ภาคเรียนที่ 1 ชั้นประถมศึกษาปีที่ 2 

คำชี้แจง จากสถานการณ์ที่กำหนดให้ จงเติมคำตอบในช่องว่างให้ถูกต้อง 

ภาพ  
ตัวเลข
ฮินดูอา
รบิก 

ตัวเลขไทย  ตัวหนังสือ 

100 กับ 10 กับ 7 

117  ๑๑๗  หนึ่งร้อยสิบเจ็ด 

100 กับ 6 

106  ๑๐๖  หนึ่งร้อยหก 

100 กับ 70 กับ 1 

171  ๑๗๑  

หนึ่งร้อยเจ็ดสิบ
เอ็ด 

126  ๑๒๖  หนึ่งร้อยย่ีสิบหก 

เฉลยใบกิจกรรม 1.3 เร่ือง ช่วยหาจำนวนฉันท ี
หน่วยการเรียนรู้ที่ 1  เร่ือง จำนวน 

แผนการจัดการเรียนรู้ที่ 5 เร่ือง การนับเพ่ือบอกจำนวน และการแสดงจำนวนนับที่